

## CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS ELETRÔNICOS

## ATA Reunião Conselho Fiscal – nº 02/2020

Realizada em: 11/03/2020 às 15 horas realizada por meio eletrônico, através da plataforma ZOOM, devido ao isolamento mandatório, federal, estadual e municipal.

Compareceram nessa reunião os senhores:

- Alexandre Roberto Hinaya da Costa
- Paulo Henrique Pessoa Cordeiro
- Jean Carlos Costa

Também estando presente o senhor Victor Martin, vice-presidente da Confederação Brasileira de Desportes Eletrônicos.

Dando início aos trabalhos, o Sr. Alexandre Roberto Hinaya da Costa, presidente do Conselho Fiscal, fez a leitura do único item da Ordem do Dia:

1) Aprovação das contas do exercício de 2019 e assinatura do Parecer do Conselho Fiscal

Com a posse de palavra o Sr. Victor Martins, fez a apresentação do relatório com as contas e movimentação e documentos contábeis da CBDEL. Explica que há entrada de recursos advindas de doações diretas e pagamentos diretos dos diretores e presidência, e nenhum recurso financeiro advindo de governos, na Confederação. Após deliberação, por unanimidade, as contas da Confederação Brasileira de Desportes Eletrônicos foram aprovadas.

Nada mais havendo a tratar, a presente ATA foi lida, assinada e aprovada por todos os presentes.

Jundiaí, 11 de março de 2020.

**Wictor Martin** Vice-Presidente **CBDEL** 

Alexandre Roberto H. Costa Presidente do Conselho

Fiscal

Paulo H. P. Cordeiro Membro Conselho Fiscal

Jean Carlos Costa Membro Conselho

Fiscal

**CBDEL** Confederação Brasileira de Desportos Eletrônicos **Endereco:** Rua Rangel Pestana, 533 – Conjunto 53 – Centro – Jundiaí, São Paulo, Brasil - CEP 13201-000. CNPJ no MF sob nº 25128340000123, Código 3999, Classes 85.91-1-00 /94.30-8-00 / 94.93-6-00 / 94.99-5-00 / 93.11-5-00. ESFL.

